
Nummer: 2020/10

Onderwerp: voorstel reactie RNH op ontvangen zienswijzen Jaarrekening 2019 en op besluit DB 
om Begrotingswijziging 202 en Programmabegroting 2021 nog niet toe te sturen

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Geestmerambacht;

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 3 april 2020;

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 20 maart 2020;

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Geestmerambacht;

b e s l u i t :

1. Dat de reacties van de gemeenten geen aanleiding geven tot aanpassing van de 
Jaarrekening 2019;

2. Dat op basis van de ontvangen zienswijzen en op basis van het advies van het 
voorzittersoverleg van de recreatieschappen;

2.1 het recreatieschap de aangepaste Begroting 2021 en de aangepaste 
Begrotingswijziging 2020 voor 15 september 2020 aan de gemeenteraden 
toestuurt;

2.2 de effecten van de coronamaatregelen worden verwerkt in de nog te presenteren 
Begrotingswijziging 2020 en de Begroting 2021;

2.3 De lagere inkomsten als gevolg van de coronamaatregelen worden gedekt uit een 
(incidentele) aparte verhoging van de participantenbijdrage in het kader van de 
steunregeling van de landelijke overheid;

3. De financiële consequenties van het Visietraject worden verwerkt in de daarvoor 
afgesproken planning- en controldocumenten, waaronder de Kadernota 2022.

Noord-Scharwoude, 1 juli 2020
Akkoord directeur RNH                                    akkoord voorzitter

J.J.L. Gilliam                                                     J. Nieuwenhuizen


